Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 24 de maio de 2019 Ano VI - Edição nº 00551 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9114C50CAE8146C893E260D380B6788F

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00551 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2019.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº CPP-00101-2019.

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2019
TERMO DE CONTRATO Nº CHP-0101-2019.
TERMO DE CONTRATO Nº CHP-0102-2019.
TERMO DE CONTRATO Nº CHP-0103-2019.
TERMO DE CONTRATO Nº CHP-0104-2019.
TERMO DE CONTRATO Nº CHP-0105-2019.
TERMO DE CONTRATO Nº CHP-0106-2019.
TERMO DE CONTRATO Nº CHP-0107-2019.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9114C50CAE8146C893E260D380B6788F

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00551 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

PREGÃO PRESENCIAL nº 001-2019

HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL;
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão;
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2019 em 19 de
fevereiro de 2019. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela.
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-00101-2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: BRUNO BARRETO
SUPERMERCADO LTDA - ME, CNPJ: 23.559.087/0001-37 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão
Presencial nº 001-2019 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 30/12/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO. VALOR TOTAL: R$ 450.527,75 (Quatrocentos e cinquenta mil quinhentos e
vinte e sete reais e setenta e cinco centavos). IBIPEBA - BA, 19 de fevereiro de 2019. DEMOSTENES DE
SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12D7639F01F554B0D5D16B5B9B5BD74C

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00551 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00551 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Concorrência

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2019

Chamada Pública nº 001/2019 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para merenda escolar com dispensa de licitação, conforme §1º do art.14 da Lei n.º
11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 26/2013, atualizada pela Resolução FNDE n.º 04/2015. O
Prefeito Municipal de Ibipeba/Ba, no uso de suas atribuições, Homologa e adjudica o resultado
da Chamada Pública nº 001/2019, que tem como vencedores os seguintes produtores rurais:
Agenor ALves de Souza, CPF nº 768.580.908-78, Jairo Soares Barreto, CPF nº 551.517.875-
00, Lindaci Pereira de Souza Silva, CPF nº 500.379.785-00, Renilton Mendes de Brito, CPF nº
607.636.475-00, Serli Mendes de Brito Rocha, CPF nº 001.236.065-19, Dermivaldo Queiroz de
Souza CPF 730.007.015-91, e Jainara Alves Barreto, CPF nº 066.213.215-70, Valor global da
compra: R$ 139.860,00 (Cento e trinta e nove mil oitocentos e sessenta reais), Ibipeba-Ba, 27
de fevereiro de 2019. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal

Termo de CONTRATO Nº CHP-0101-2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: SERLI MENDES
DE BRITO ROCHA, CPF Nº 001.236.065-19 MODALIDADE DA DESPESA: CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2019 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 307 DIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE,
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. VALOR TOTAL: R$ 19.980,00 (Dezenove mil novecentos e oitenta reais). IBIPEBA -
BA, 27 de fevereiro de 2019. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito
Municipal

Termo de CONTRATO Nº CHP-0102-2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: RENILTON
MENDES DE BRITO, CPF Nº 607.636.475-00, MODALIDADE DA DESPESA: CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2019 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 307 DIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE,
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. VALOR TOTAL: R$ 19.980,00 (Dezenove mil novecentos e oitenta reais). IBIPEBA -
BA, 27 de fevereiro de 2019. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito
Municipal

Termo de CONTRATO Nº CHP-0103-2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: AGENOR ALVES
DE SOUZA, CPF Nº 768.580.908-78 MODALIDADE DA DESPESA: CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2019 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 307 DIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE,
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. VALOR TOTAL: R$ 19.980,00 (Dezenove mil novecentos e oitenta reais). IBIPEBA -
BA, 27 de fevereiro de 2019. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito
Municipal

Termo de CONTRATO Nº CHP-0104-2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: LINDACI PEREIRA
DE SOUZA SILVA, CPF Nº 500.379.785-00 MODALIDADE DA DESPESA: CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2019 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 307 DIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE,
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. VALOR TOTAL: R$ 19.980,00 (Dezenove mil novecentos e oitenta reais). IBIPEBA -
BA, 27 de fevereiro de 2019. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito
Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9114C50CAE8146C893E260D380B6788F

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00551 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Termo de CONTRATO Nº CHP-0105-2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: JAIRO SOARES
BARRETO, CPF Nº 551.517.875-00 MODALIDADE DA DESPESA: CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2019 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 307 DIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE,
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. VALOR TOTAL: R$ 19.980,00 (Dezenove mil novecentos e oitenta reais). IBIPEBA -
BA, 27 de fevereiro de 2019. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito
Municipal

Termo de CONTRATO Nº CHP-0106-2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: DERMIVALDO
QUEIROZ DE SOUZA CPF Nº 730.007.015-91 MODALIDADE DA DESPESA: CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2019 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 307 DIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE,
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. VALOR TOTAL: R$ 19.980,00 (Dezenove mil novecentos e oitenta reais). IBIPEBA -
BA, 27 de fevereiro de 2019. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito
Municipal

Termo de CONTRATO Nº CHP-0107-2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: JAINARA ALVES
BARRETO CPF Nº 066.213.215-70 MODALIDADE DA DESPESA: CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2019 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 307 DIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE,
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. VALOR TOTAL: R$ 19.980,00 (Dezenove mil novecentos e oitenta reais). IBIPEBA -
BA, 27 de fevereiro de 2019. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito
Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9114C50CAE8146C893E260D380B6788F

		2019-05-24T16:15:21-0300